
1149 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

 

  
 

 

Concorsi 

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEL GABINETTO DEL PRESIDENTE 
GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2019, n. 80 
Legge regionale 30 settembre 2004, N.15 e s.m.i. – Regolamento regionale 29 gennaio 2008, N.1 e s.m.i. 
– Albo dei Direttori Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP) – Avviso pubblico per 
l’aggiornamento  dell’Albo. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 
•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998; 
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001; 
•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
•	 Visto l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
•	 Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
•	 Vista la L.R. n.2 del 15/02/2016 –“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 

2016 e pluriennale 2016-2018” 
•	 Vista la Delibera G.R. n. 159 del 23/02/2016; 
•	 Richiamato il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015, che approva 

l’Atto di Alta organizzazione connesso alla adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale- MAIA; 

•	 Vista la DGR Puglia n. 458 del 31/07/2016; 
•	 Vista altresì la DGR Puglia n. 1357 del 08/08/2017 di integrazione delle funzioni afferenti la Direzione 

Amministrativa del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
•	 Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Istruttore come confermata dal Direttore Amministrativo, 

responsabile del procedimento, dalla quale emerge quanto segue: 

PREMESSO CHE: 

- La legge regionale 30 settembre 2004, n.15 e s.m.i. “Riforma delle Istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficienza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alla persona”, con il suo regolamento 
attuativo n.1 del 29 gennaio 2008 ha avviato il processo di trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di 
Assistenza e Beneficienza (IPAB); 

- L’art. 31 della predetta legge regionale dispone l’istituzione presso il Settore Servizio Sociali della Regione 
dell’Albo regionale dei Direttori generali delle aziende pubbliche (ASP), rinviando al regolamento di 
attuazione la definizione delle modalità per la costituzione dell’Albo, i requisiti, i criteri e i modi per 
l’iscrizione; 

- L’art. 20 del regolamento di attuazione n.1/2008 e s.m.i. ha stabilito che la Giunta Regionale, su proposta 
dell’Assessore al ramo, istituisce, presso il Settore Sistema Integrato dei Servizi Sociali, l’Albo Regionale dei 
Direttori Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla persona (ASP) di durata triennale; 

- L’art. 20 del regolamento di attuazione n.1/2008 e s.m.i., ha previsto l’aggiornamento annuale dell’Albo 
Regionale dei Direttori Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla persona (ASP) a seguito di avviso da 
pubblicarsi entro il 31 dicembre del terzo anno di vigenza; 

- L’art. 20 del regolamento di attuazione N.1/2008 e s.m.i., ha stabilito: “I candidati di cui al comma 2 devono 
essere, inoltre, in possesso dei seguenti requisiti: 

https://ss.mm.ii


1150 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                 

 

 

   

 

  
 
 

 

        
         

 

 

 

a) diploma di laurea specialistica rilasciato ai sensi del decreto del Ministero per l’Università e la 
Ricerca Scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, N.509, ovvero diploma di laurea di durata 
almeno quadriennale conseguito secondo il previdente ordinamento in materie giuridiche o 
economiche ovvero in ingegneria gestionale; 

b) Comprovata esperienza di servizio con qualifica dirigenziale in enti pubblici o privati maturata 
per almeno cinque anni, ovvero particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica 
desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da pubblicazioni scientifiche o da 
concrete esperienze di lavoro; 

CONSIDERATO CHE 

- Con la DGR 1357 del 08/08/2017 le funzioni della Direzione Amministrativa del gabinetto del Presidente 
sono state integrate con “il coordinamento complessivo della Governance del sistema delle ASP”; 

- Con Atto Dirigenziale n. 13 del 15 Febbraio 2018 veniva approvato il nuovo albo dei direttori generali ASP 
e se ne pubblicava il relativo elenco. 

RITENUTO PERTANTO DI 
- dover attivare le procedure per l’aggiornamento del ridetto Albo; 
- dover approvare l’ avviso (Allegato A), che prevede i tempi e i modi di iscrizione, il “facsimile” di domanda 

(Allegato “B”) per i candidati interessati all’iscrizione all’Albo dei Direttori di Aziende Pubbliche di Servizi 
alla Persona; 

- dover disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente agli Allegati come sopra 
specificati sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I. 
Si dichiara che il presente atto non comporta adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 
2011, n. 28 non derivando dallo stesso alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui crediti potrebbero rivolgersi sulla regione e che 
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale. 

Tutto ciò premesso e considerato: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; 
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento; 
ritenuto di dover provvedere in merito. 



1151 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

    
    

D E T E R M I N A  

1. Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

2. Di procedere all’adozione delle procedure per l’aggiornamento annuale dell’ Albo dei Direttori delle 
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

3. Di approvare l’ avviso (Allegato A), che prevede i requisiti, tempi e i modi di iscrizione, il “facsimile” 
di domanda (Allegato “B”) per i candidati interessati all’iscrizione all’Albo dei Direttori di Aziende 
Pubbliche di Servizi alla Persona che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

4. Di dover disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente agli Allegati come sopra 
specificati sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito http//concorsi.regione.puglia.it/ 
avvisi; 

5. Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie 
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.; 

6. il presente provvedimento: 
a) sarà pubblicato all’albo degli Atti Dirigenziali della Direzione Amministrativa; 
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
c) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare; 
d) Il presente atto, composto da n° 12 facciate, compresi gli allegati, è esecutivo. 

Il Direttore Amministrativo 
dott. Pierluigi Ruggiero 

https://http//concorsi.regione.puglia.it


1152 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                 

  
    

 
  

 
 

	

  

 

 

       

   

      

   

 

 

    

        

  

 

    

    

         

           

            

 

   

      

            

       

  

  

  

 

         

     

   

     

  

   

REGIONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

ALLEGATO “A” 

Il Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente G. R. 

Visto l’art. 31 della legge regionale 30 settembre 2004, N.15 e s.m.i.; 

Visto l’art. 20 del Regolamento Regionale del 29 gennaio 2008, N.1 e s.m.i.; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale N.1829 del 30 settembre 2008; 

Indice 

Avviso pubblico per procedere all’aggiornamento dell’Albo Regionale dei Direttori Generali 

delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona con validità dal 1 gennaio 2020 al 31 

dicembre 2020. 

1 Requisiti Soggettivi per l’iscrizione 

A. Possono presentare istanza per richiedere l’iscrizione nell’Albo Regionale dei Direttori 

Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona, come da facsimile di cui all’ allegato 

“B” , coloro i quali siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 del Regolamento Regionale 

N.1/2008 e s.m.i. e della Deliberazione di Giunta Regionale N. 1829 del 30.09.2008, di 

seguito elencati: 

1) Requisiti generali: 

a) Cittadinanza italiana ovvero, in caso di accesso a posti di lavoro che non implichino 

esercizio diretto o indiretto di pubblici poteri o non attengano alla tutela dell’interesse 

nazionale, cittadinanza di uno degli Stati Membri dell’Unione Europea; 

b) Idoneità fisica all’impiego; 

c) Non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione per insufficiente rendimento o per comportamento comunque in 

contrasto con l’ordinamento giuridico; 

d) Aver raggiunto la maggiore età e non aver raggiunto il limite massimo previsto per 

il collocamento a riposo d’ufficio; 

e) Il godimento dell’elettorato attivo e passivo; 

f) Di non aver riportato condanne penali che costituiscano causa ostativa all’accesso 

al pubblico impiego. 

2) Requisiti professionali: 

www.regione.puglia.it 
6 

www.regione.puglia.it


1153 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

  
    

 
  

 
 

	

       

   

         

       

     

     

      

      

        

      

   

 

 

   

            

      

 

   

         

        

     

          

 

             

   

     

 

          

             

          

      

           

 

         

REGIONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

a) Diploma di laurea specialistica rilasciato ai sensi del decreto del Ministero per 

l’Università e la Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n.509, ovvero diploma di 

laurea di durata quadriennale conseguito secondo il previdente ordinamento in materie 

giuridiche o economiche ovvero in ingegneria gestionale; 

b) Comprovata esperienza di servizio con qualifica dirigenziale in enti pubblici o privati 

maturata per almeno cinque anni, ovvero particolare specializzazione professionale, 

culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da 

pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro. 

c) I candidati in possesso dei requisiti professionali previsti dal presente bando 

potranno essere tenuti alla fruizione ed eventuale superamento della prova finale di un 

corso di formazione e aggiornamento professionale specifico organizzato dalla Regione 

Puglia. 

2 Modalità di iscrizione 

1. I soggetti interessati a richiedere l’iscrizione nell’Albo Regionale dei Direttori Generali ASP 

devono presentare domanda scritta, in carta semplice, come da facsimile “allegato B”, in cui 

devono dichiarare: 

a) Cognome, nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da 

nubili), data e il luogo di nascita e il codice fiscale;, 

b) Il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni, 

nonché ove ritenuto, il numero telefonico; 

c) Il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, commi 1 del presente 

avviso; 

d) Il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicati nell’art. 1, punti 1 e 2 del 

presente avviso, indicando espressamente: 

- Il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o 

cancellazione; 

- il possesso del diploma di laurea, l’Università che lo ha rilasciato, l’anno accademico 

in cui è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di 

equipollenza, qualora il diploma di laurea sia stato conseguito all’estero; 

- le eventuali condanne penali riportate, anche nel caso in cui sia stata concessa 

l’amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale ed i provvedimenti penali eventualmente 

pendenti; 

- l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore ASP; 

www.regione.puglia.it 
7 

www.regione.puglia.it


1154 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                 

  
    

 
  

 
 

	

     

  

          

 

   

       

    

       

         

              

 

             

      

         

          

          

       

         

        

     

    

         

        

        

    

     

     

            

         

      

 

   

          

    

REGIONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

- di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, 

ovvero dispensato o destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per 

insufficiente rendimento o per comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento 

giuridico; 

- di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica 

Amministrazione per aver dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di 

documenti falsi o viziati da invalidità insanabile; 

- di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato; 

- di essere consapevole che i propri dati saranno trattati nell’ambito della procedura 

e per finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel DLgs. 

196/2003. 

2. All’istanza per la richiesta di iscrizione nel registro, a pena di inammissibilità, deve essere 

allegato curriculum vitae formativo e professionale da quale si evincono i titoli professionali 

e culturali richiesti dal presente avviso e fotocopia di un documento di riconoscimento. 

3. Le istanze dei soggetti richiedenti l’iscrizione devono essere sottoscritte con firma per 

esteso ovvero con firma digitale e autocertificate ai sensi degli art. 46, 47 del DPR 445/2000, 

con espressa dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da 

dichiarazioni mendaci ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000. 

4. Le istanze sottoscritte con firma per esteso ovvero con firma digitale e corredate della 

documentazione richiesta devono essere inviate, a pena di inammissibilità, entro 60 

(sessanta) giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia. In caso di coincidenza con un giorno festivo, il termine di scadenza si 

intende prorogato al primo giorno successivo non festivo. 

La trasmissione della domanda deve avvenire esclusivamente in forma digitale, a mezzo 

posta elettronica certificata al seguente indirizzo: 

diramm.gabinetto.regione@pec.rupar.puglia.it, indicando nell’oggetto del messaggio 

“Aggiornamento Albo Regionale Direttori Generali delle ASP”. 

5. Non verranno prese in considerazione le domande che perverranno oltre il termine di cui 

all’art. 2 comma 4, prive di sottoscrizione ovvero di curriculum formativo professionale, nei 

contenuti e modi diversi da come prima specificato. 

3 Accertamento dei Requisiti 

1.L’accertamento dei requisiti per l’iscrizione nell’Albo Regionale dei Direttori Generali delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona è effettuato dalla Direzione Amministrativa del 

www.regione.puglia.it 
8 

www.regione.puglia.it


1155 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

  
    

 
  

 
 

	

          

  

         

        

        

     

        

   

   

          

      

        

  

 

  

          

  

      

         

        

    

        

    

       

       

 

 

          

        

       

   

     

 

 

REGIONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

Gabinetto del Presidente G. R.. Per l’istruttoria di valutazione delle domande di iscrizione 

sarà nominata una commissione esaminatrice. 

2. L’elenco dei soggetti in possesso dei requisiti e ritenuti idonei all’iscrizione nell’Albo 

Regionale dei Direttori delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona è approvato con 

Determina del Direttore Amministrativo ed è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia e sul sito http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi. In considerazione 

dell’elevato numero di soggetti già iscritti nell’Albo Regionale dei Direttori Generali delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e della conseguente eccessiva onerosità e 

gravosità, il procedente Servizio non provvederà a comunicare al soggetto richiedente 

l’accettazione della domanda di iscrizione all’Albo, ovvero la non accettazione della stessa, 

ma provvederà alla pubblicazione dell’ l’Albo Regionale dei Direttori Generali delle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito 

http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

4 Validità e aggiornamento 

1. L’Albo è tenuto presso la Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R. 

della Regione Puglia. 

2. E’ previsto l’aggiornamento annuale a seguito di Avviso da pubblicarsi con atto del 

Dirigente Competente entro il 31 dicembre di ogni anno. 

In caso di variazioni dei requisiti che danno titolo all’iscrizione nell’Albo dei Direttori 

Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona, l’istante è tenuto a comunicarle alla 

Regione Puglia – Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R., con 

comunicazione, redatta in carta semplice, contenete la documentazione necessaria ad 

attestare formalmente le variazioni intervenute e la richiesta di permanenza nell’Albo 

Regionale dei Direttori Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona. 

5 Cancellazioni 

La cancellazione dall’Albo Regionale dei Direttori Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi 

alla Persona è disposta con atto del Titolare della Direzione Amministrativa del Gabinetto 

del Presidente G. R nei seguenti casi: 

- Su richiesta del soggetto richiedente; 

- Qualora vengano meno i requisiti che hanno dato luogo all’iscrizione. 

www.regione.puglia.it 
9 

www.regione.puglia.it


1156 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                 

  
    

 
  

 
 

	

 

      

 

 

   

        

 

       

  

            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGIONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

6 Pubblicità 

Il presente avviso e i facsimili di domanda sono pubblicati integralmente nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia e sul sito http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è il dott. Pierluigi Ruggiero. 

Per informazioni: 

Tel. 080/5406221 o al seguente indirizzo email: g.rotondi@regione.puglia.it 

Il Direttore Amministrativo 

Dr. Pierluigi Ruggiero 

www.regione.puglia.it 
10 

www.regione.puglia.it
mailto:g.rotondi@regione.puglia.it


1157 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

  
    

 
  

 
 

	

 
 
 

   
   

       
   

 
 

      
    

 
 

   
         

        
 

       
      

 
             

   
 

  

       

   
  

   

   

    

   

    

   

    

   

  
 

          
   

         
       

 

REGIONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

ALLEGATO “B” 
Regione Puglia 

Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R. 
Lungomare Nazario Sauro 

70100 Bari 

Istanza per le candidature finalizzate all’iscrizione nell’Albo Regionale dei Direttori 
Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 

Il/La sottoscritto/a ________________________________, presenta istanza di iscrizione 
all’Albo Regionale dei Direttori Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona della 
Regione Puglia di cui all’avviso pubblicato sul B.U.R.P. N. ____ del ____________. 

Consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. N.445/2000 per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 

dichiara sotto la propria personale responsabilità ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 
del D.P.R. N.445/2000 

Cognome _________________________________________________________________ ; 

Nome ___________________________________________________________________ ; 

Luogo e Data di nascita 
________________________________________________________ ; 

Codice Fiscale _____________________________________________________________ ; 

Cittadinanza ______________________________________________________________ ; 

Indirizzo di residenza _______________________________________________________ ; 

Numero civico _____________________________________________________________ ; 

Comune di residenza _______________________________________________________ ; 

Cap _____________________________________________________________________ ; 

Prov. ____________________________________________________________________ ; 

Telefono _________________________________________________________________ ; 

Indirizzo di posta elettronica 
____________________________________________________ ; 

• Di essere in possesso dei requisiti professionali indicati così come attestati 
sinteticamente nella presente istanza e nel curriculum vitae allegato; 

• Di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di 
__________________________; o di non essere iscritto/a per i 
seguentimotivi:______________________________________________________; 

www.regione.puglia.it 
11 

www.regione.puglia.it


1158 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 9-1-2020                                                 

  
    

 
  

 
 

	

      
      

  

       
        

 

    

    

    
         

  

    
      

  

      
 

      
 

               
    

           
           

   

  
      

      
       

    

  

        
         

 
  

     
       

       

REGIONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

• Di essere in possesso del diploma di laurea in _______________________, 
conseguito presso _______________________________ , in data ______________ 

con votazione ___________________________; 

• Di non aver riportato condanne penali e non aver in corso procedimenti penali 
ovvero procedimenti amministrativi per l’applicazione di misure di sicurezza o di 
prevenzione; 

• Di avere l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico; 

• Di non essere stato/a licenziato/a per giusta causa o giustificato motivo; 

• Di non essere stato/a dispensato/a o destituito/a dall’impiego presso una P.A. per 
insufficiente rendimento o per comportamento comunque in contrasto con 

l’ordinamento giuridico; 

• Di non essere stato dichiarato/a decaduto/a da un impiego presso una P.A. per aver 
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o 
viziati da invalidità insanabile; 

• Di non essere stato interdetto/a dai pubblici uffici con sentenza passata in 
giudicato; 

• Di non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento in 
mobilità; 

• Di aver preso visione dell’avviso pubblico pubblicato sul BURP N.         del  / 

/2019; 

• Di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito del 
procedura e per le finalità di cui all’avviso pubblico di che trattasi, nel rispetto di 
quanto stabilito ne DLgs. 196/2003. 

Il/La sottoscritto/a è consapevole che tutto ciò che è stato dichiarato nel presente 
modello di domanda ha valore di dichiarazione sostitutiva di certificazione, in 
relazione agli stati, qualità personali e fatti che sono di sua diretta conoscenza ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e che in caso di dichiarazioni mendaci 
incorre nelle sanzioni previste dall’art. 76 del predetto DPR. 

____________________, lì 
Firma 

Si allegano: 
• Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 
• Curriculum Formativo e professionale debitamente sottoscritto, redatto nel formato 

europeo e autocertificato ai sensi dell’art. 46, 47 e 76 del D.P.R. 445/2000. 

www.regione.puglia.it 
12 

www.regione.puglia.it



